
 

  

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 

C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

_________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                             

Al D.S.G.A.  

All’Albo Pretorio  

Amministrazione trasparente 

Agli Atti  

Al sito web/sez. PNRR D.M.65/23 

 

OGGETTO: Decreto di avvio della Procedura di Selezione di Docenti interni all’Istituto Scolastico “IC Anna 

Frank” per la realizzazione di n. 6 Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti” nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - Linea 

di Intervento A”. PROGETTO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31758 

CUP: F44D23003070006 

Titolo progetto: STEM: let’s go and learn 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001670/U del 18/05/2024 20:18IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

  

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 

C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

_________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                             

VISTO l’avviso pubblico M4C1I3.1-2023-1143 all’interno della Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche del PNRR (D.M. 65/2023), 

finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU per la realizzazione dell’investimento 3.1: 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”. 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le “Istruzioni Operative” del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea– 

Next Generation EU (D.M. 65/2023); 

VISTO il D.I. “Nuovo Regolamento di contabilità delle Scuole”; 

VISTO l’art.67.1 comma b) del Regolamento UE n. 1303/2013 “Tabelle standard dei costi unitari”; 

  VISTO l’art.14.1 del Regolamento UE n. 1304/2013 “Opzione semplificate in materia di costi”; 

   VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto 

con     delibera n. 90 del 30/01/2024; 

  VISTO 

 

 

 

 

     VISTO 

il progetto presentato dall’IC Statale “Anna Frank” sulla piattaforma Futura il 16/01/2024, 

nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU (D.M. 65/2023) - Codice Progetto:M4C1I3.1-2023-1143-P-

31758 - CUP: F44D23003070006; 

          l’atto di concessione protocollo AOOGABMI Registro ufficiale U. 34463 del 29.02.2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

     VISTO il decreto di assunzione a bilancio Prot. n. 688/U del 29/02/2024 delle risorse finanziarie del 

Progetto; 

     VISTO 

 
   VISTO 

 

   VISTO 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi 
individuali”; 
il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n.  del 
15/05/2024 dal Consiglio di Istituto; 
il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra 
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi 
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 3 dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001670/U del 18/05/2024 20:18IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

  

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 

C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

_________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                             

 

 

 

VISTA 

 
VISTA 

          VISTA 

          VISTA 

 

DATO 

ATTO 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione 
la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
la Delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti Unitario n U.21 del 14/12/2023 ; 
la Delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 11 del 19/12/2023 ; 
la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “componenti del Gruppo di Lavoro” per 
la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’avvio di una selezione interna volta al conferimento di incarichi individuali per lo svolgimento 

dell'attività di Docente Esperto e Docente Tutor interni per la realizzazione di n. 6 Percorsi di formazione per 

il potenziamento delle competenze STEM degli studenti nell’ambito delle “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche - Linea di Intervento A”, mediante procedura comparativa di titoli, per un 

importo pari a € 10.170,00 lordo stato, commisurato all’attività effettivamente svolta e rendicontata, fermo 

restando il raggiungimento dei target e milestone come indicati nel Progetto; 

 di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n.241/1990; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://www.icsfrank-

sestosg.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni albo online e amministrazione, nonché nell’apposita 

sezione all’uopo dedicata. 

                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                             Prof.ssa Antonella Rinaldo 

                                                                                                          ( Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001670/U del 18/05/2024 20:18IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-05-21T13:32:15+0200
	RNLNNL66P60D708J




